
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

Выпуск №16 2014 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2014  № 25

Санкт-Петербург

Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей муниципальной службы и лицами, замещающими муниципаль-

ные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете муниципального 

образования поселок Левашово, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 

службы в Санкт-Петербурге» от 15.02.2000 № 53–8 Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замеще-

ние муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Муниципальном 

Совете муниципального образования поселок Левашово (далее -Муниципальный Совет), 

и лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной служ-

бы в Муниципальном Совете, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 

№ 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, должности му-

ниципальной службы, согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на заме-

щение муниципальной должности, должности муниципальной службы, согласно приложению 

№ 3 к настоящему Решению.

4. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы 

согласно приложению № 4 к настоящему Решению

5. Утвердить форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего должность муници-

пальной службы, муниципальную должность, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародо-

вания).

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального об-

разования О. Д. Иванова.

Глава муниципального образования поселок Левашово О. Д. Иванов

Приложение № 1 к Решению

МС МО пос. Левашово 

от 18.08.2014 № 25

Положение
о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, должностей муниципальной службы, в Муниципальном Совете 
муниципального образования поселок Левашово, и лицами, замещающими 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, 
в Муниципальном Совете муниципального образования поселок Левашово, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение о представлении гражданами, претендующими на замеще-

ние муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Муниципальном 

Совете муниципального образования поселок Левашово (далее – Муниципальный Совет) 

и лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной служ-

бы в Муниципальном Совете (далее – муниципальные служащие, лица, замещающие му-

ниципальные должности), сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущест-

венного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -Положение), устанав-

ливает порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципаль-

ных должностей, должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете и лицами, 

замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера возлагается на гражданина, претендующего на замещение муници-

пальной должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете (далее – 

гражданин), предусмотренных перечнем должностей, утвержденных Решениями Муници-

пального Совета, (далее – перечни), и  на лицо, замещающего муниципальную должность, 

муниципального служащего Муниципального Совета, замещающего должность, предусмо-

тренную этими перечнями.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представ-

ляются по утвержденным формам справок:

1) гражданином – при назначении на муниципальную должность, должность муниципальной 

службы, предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

2) лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, замеща-

ющим должность, предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего 

Положения, – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.

4. Гражданин при назначении на муниципальную должность, должность муниципальной 

службы представляет:

– сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему 

месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной 

должности, должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежа-

щем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по со-

стоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замеще-

ния муниципальной должности (на отчётную дату);

– сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от 

всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за кален-

дарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения му-

ниципальной должности, должности муниципальной службы, а также сведения об имуще-

стве, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественно-

го характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гра-

жданином документов для замещения муниципальной должности, должности муници-

пальной службы (на отчётную дату).

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий представля-

ет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным:

– сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от 

всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также све-

дения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчётного периода;

– сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за от-

чётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на 

праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на ко-

нец отчётного периода.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представ-

ляются должностному лицу Муниципального Совета, ответственному за сбор сведений.

7. В случае если гражданин, лицо, замещающее муниципальную должность, или муници-

пальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имущест-

ве и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены ка-

кие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточнённые сведения в по-

рядке, установленном настоящим Положением.

Уточнённые сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, му-

ниципальным служащим в течение трёх месяцев после окончания срока, указанного в подпун-

кте 2 пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.

8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципаль-

ную должность, муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подле-

жит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муници-

пальных служащих Муниципального Совета муниципального образования поселок Левашово 

и урегулированию конфликта интересов.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражда-

нином, лицом, замещающим муниципальную должность, и муниципальным служащим осу-

ществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Санкт-Петербурга.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-

ставляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином, лицом, замещающим му-

ниципальную должность, и муниципальным служащим являются сведениями конфиденциаль-

ного характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим го-

сударственную тайну.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случаях, 

установленных законодательством, подлежат размещению в информационно-телекоммуника-

ционной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования поселок Левашово

12. Должностные лица Муниципального Совета, в обязанности которых входит работа со све-

дениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их 

разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской 

Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-

ленные в соответствии с настоящим Положением гражданином при назначении на муниципаль-

ную должность, должность муниципальной службы, или муниципальным служащим, информа-

ция о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному де-

лу муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность.

В случае если гражданин, указанный в пункте 3 настоящего Положения, представивший дол-

жностному лицу, ответственному за приём сведений о доходах в Муниципальном Совете, справ-

ки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не-

совершеннолетних детей, не был назначен на муниципальную должность, должность муници-

пальной службы, предусмотренную перечнями должностей, указанными в пункте 2 настояще-

го Положения, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с други-

ми документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на 

муниципальную должность, должность муниципальной службы, а лицо, замещающее муници-

пальную должность, муниципальный служащий освобождается от должности или подверга-

ется иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации.

Приложение № 2 к Решению

МС МО пос. Левашово 

от 18.08.2014 № 25

В Муниципальный Совет муниципального образования поселок Левашово

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ, 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

СОВЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО

Я,  _________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

_____________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность; в слу-

чае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)

проживающий по адресу:  __________________________________________

(адрес места жительства)

____________________________________________________________ ,

сообщаю сведения <1> о своих доходах, об имуществе, принадлежащем мне на праве соб-

ственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера:

————————————————

<1> Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должно-

сти, должности муниципальной в Муниципальном Совете муниципального образования посе-

лок Левашово (на отчётную дату).

Раздел 1. Сведения о доходах <1>

№ п/п Вид дохода Величина дохода <2> (руб.) 

1 2 3

1 Доход по основному месту работы

2 Доход от педагогической деятельности

3 Доход от научной деятельности

4 Доход от иной творческой деятельности

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих 
организациях

7 Иные доходы (указать вид дохода):
1)
2)
3) 

8 Итого доход за отчетный период

————————————————

<1> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествую-

щий году подачи документов для замещения муниципальной должности, должности муници-

пальной службы в Муниципальном Совете муниципального образования поселок Левашово.

<2> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России 

на дату получения дохода.

Раздел 2. Сведения об имуществе

2.1. Недвижимое имущество

№ п/п Вид и наименование имущества Вид собственности <1> Место нахождения (адрес) Площадь (кв. м) 

1 2 3 4 5

1 Земельные участки <2>: 
1) 
2) 
3) 

2 Жилые дома: 
1) 
2) 
3) 

3 Квартиры: 
1) 
2) 
3) 

4 Дачи: 
1) 
2) 
3) 

5 Гаражи: 
1) 
2) 
3) 

6 Иное недвижимое имущество:
1) 
2) 
3) 

————————————————

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 

указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имуще-

ство; для долевой собственности указывается доля гражданина, претендующего на замещение 

муниципальной должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете му-

ниципального образования поселок Левашово, который представляет сведения.

<2> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное стро-

ительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие.

2.2. Транспортные средства

№ п/п Вид и марка транспортного средства Вид собственности <1> Место регистрации

1 2 3 4

1 Автомобили легковые: 
1) 
2) 

2 Автомобили грузовые: 
1) 
2) 

3 Автоприцепы: 
1) 
2) 

4 Мототранспортные средства: 
1) 
2) 

5 Сельскохозяйственная техника: 
1) 
2) 

6 Водный транспорт: 
1) 
2) 

7 Воздушный транспорт: 
1) 
2) 

8 Иные транспортные средства: 
1) 
2) 

————————————————

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 

указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имуще-

ство; для долевой собственности указывается доля гражданина, претендующего на замещение 

муниципальной должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете му-

ниципального образования поселок Левашово, который представляет сведения.

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных 
кредитных организациях

№ п/п
Наименование и адрес банка или 

иной кредитной организации
Вид и валюта счёта 

<1>
Дата открытия 

счёта
Номер счёта

Остаток на счёте <2> 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Н. Федоров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альтпринт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 1894.
Подписано в печать 18.08.2014.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 16 август 2014 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ПОСЕЛКА

<1> Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валю-

та счета.

<2> Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 

валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах

4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях

№ п/п
Наименование и организационно-
правовая форма организации <1>

Место нахождения 
организации 

(адрес) 

Уставный 
капитал <2> 

(руб.) 

Доля уча-
стия<3>

Основание 
участия 

<4>

1 2 3 4 5 6

1

2

3

————————————————

<1> Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее 

организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответст-

венностью, товарищество, производственный кооператив и другие).

<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по со-

стоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, устав-

ный капитал указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 

указываются также номинальная стоимость и количество акций.

<4> Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, привати-

зация, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соот-

ветствующего договора или акта.

№ п/п
Вид ценной
бумаги <1>

Лицо, выпустившее 
ценную бумагу

Номинальная величина 
обязательства (руб.) 

Общее коли-
чество

Общая стоимость <2>
(руб.) 

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4.2. Иные ценные бумаги
Итого по разделу 4 «Сведения о ценных бумагах» суммарная декларированная стоимость цен-

ных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),

————————————————

<1> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключе-

нием акций, указанных в подразделе «Акции и иное участие в коммерческих организациях».

<2> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их прио-

бретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номинальной стои-

мости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях 

по курсу Банка России на отчетную дату.

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера

5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1>

№ п/п Вид имущества <2>
Вид и сроки 

пользования <3>
Основание пользования 

<4>
Место нахожде-

ния (адрес) 
Площадь (кв. м) 

1 2 3 4 5 6

1

2

3.

4

————————————————

<1> Указываются по состоянию на отчетную дату.

<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).

<3> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сро-

ки пользования.

<4> Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), 

а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

5.2. Прочие обязательства <1>

№ 
п/п

Содержание 
обязательства <2>

Кредитор 
(должник) 

<3>

Основание 
возникновения 

<4>

Сумма обязательства 
<5> (руб.) 

Условия 
обязательства <6>

1 2 3 4 5 6

1

2

3

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

_____________ 20__ г.  _________________________________________

(подпись гражданина, претендующего на замещение муниципаль-

ной должности, должности муниципальной службы в Муниципаль-

ном Совете муниципального образования поселок Левашово)

_____________ 20__г.  _________________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

————————————————

<1> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового харак-

тера на сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установлен-

ный на отчетную дату.

<2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).

<3> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя 

и отчество (наименование юридического лица), адрес.

<4> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или 

имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<5> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 

выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на от-

четную дату.

<6> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обя-

зательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.

Приложение № 3 к Решению

МС МО пос. Левашово о

т 18.08.2014 № 25

В Муниципальный Совет муниципального образования поселок Левашово

СПРАВКА
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ГРАЖДАНИНА, 
ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
СОВЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛЕВАШОВО <1>

Я,  _________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

 __________________________________________________________ ,

(основное место работы или службы, занимаемая должность; в слу-

чае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)

проживающий по адресу:  _________________________________________ ,

(адрес места жительства)

сообщаю сведения <2> о доходах моей (моего) супруги (супруга), несовершеннолетней до-

чери, несовершеннолетнего сына)

____________________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

____________________________________________________________

(основное место работы или службы, занимаемая должность; в слу-

чае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)

об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных 

бумагах, об обязательствах имущественного характера:

————————————————

<1> Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершен-

нолетних детей гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, дол-

жности муниципальной службы в Муниципальном Совете муниципального образования по-

селок Левашово;

<2> Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число 

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должно-

сти, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете муниципального образова-

ния поселок Левашово (на отчётную дату).

Раздел 1. Сведения о доходах <1>

№ п/п Вид дохода Величина дохода <2> (руб.) 

1 2 3

1 Доход по основному месту работы

2 Доход от педагогической деятельности

3 Доход от научной деятельности

4 Доход от иной творческой деятельности

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих 
организациях 

7 Иные доходы (указать вид дохода): 
1) 
2) 
3) 

8 Итого доход за отчетный период

———————————————-

<1> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествую-

щий году подачи документов для замещения муниципальной должности, должности муници-

пальной службы в Муниципальном Совете муниципального образования поселок Левашово.

<2> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России 

на дату получения дохода.

Раздел 2. Сведения об имуществе

2.1. Недвижимое имущество

№ п/п Вид и наименование имущества Вид собственности <1> Место нахождения (адрес) Площадь(кв. м) 

1 2 3 4 5

1 Земельные участки <2>: 
1) 
2) 
3) 

2 Жилые дома:
1) 
2) 
3) 

3 Квартиры: 
1) 
2) 
3) 

4 Дачи: 
1) 
2) 
3) 

5 Гаражи: 
1) 
2) 
3) 

6 Иное недвижимое имущество:
1) 
2) 
3) 

————————————————

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственно-

сти указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится иму-

щество; для долевой собственности указывается доля члена семьи гражданина, претендующего 

на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы в Муниципаль-

ном Совете муниципального образования поселок Левашово, который представляет сведения.

<2> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное стро-

ительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие.

2.2. Транспортные средства

№ п/п Вид и марка транспортного средства Вид собственности <1> Место регистрации

1 2 3 4

1 Автомобили легковые: 
1) 
2) 

2 Автомобили грузовые: 
1) 
2) 

3 Автоприцепы: 
1) 
2) 

4 Мототранспортные средства: 
1) 
2) 

5 Сельскохозяйственная техника: 
1) 
2) 

6 Водный транспорт: 
1) 
2) 

7 Воздушный транспорт: 
1) 
2) 

8 Иные транспортные средства: 
1) 
2) 

————————————————

<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственно-

сти указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится иму-

щество; для долевой собственности указывается доля члена семьи гражданина, претендующего 

на замещение муниципальной должности, должности муниципальной службы в Муниципаль-

ном Совете муниципального образования поселок Левашово, который представляет сведения.

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках

№ п/п
Наименование и адрес банка 

или иной кредитной организации
Вид и валюта

счета <1>
Дата открытия 

счета
Номер счета

Остаток на счете <2>
(руб.) 

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

и иных кредитных организациях

——————————————————————————-

<1> Указываются вид счёта (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валю-

та счета.

<2> Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 

валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

Раздел 4. Сведения о ценных бумагах

4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях

№ п/п
Наименование и организационно-

правовая форма организации 
<1>

Место нахождения 
организации (адрес) 

Уставный капитал 
<2> (руб.) 

Доля участия 
<3>

Основание 
участия <4>

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

————————————————

<1> Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее 

организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответст-

венностью, товарищество, производственный кооператив и другие).

<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по со-

стоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, устав-

ный капитал указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.

<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 

указываются также номинальная стоимость и количество акций.

<4> Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, привати-

зация, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соот-

ветствующего договора или акта.

4.2. Иные ценные бумаги

№ п/п
Вид ценной 
бумаги <1>

Лицо, выпустившее 
ценную бумагу

Номинальная величина 
обязательства (руб.) 

Общее коли-
чество

Общая стоимость <2>
(руб.) 

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

Итого по разделу 4 «Сведения о ценных бумагах» суммарная декларированная стоимость цен-

ных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),

————————————————

<1> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключе-

нием акций, указанных в подразделе «Акции и иное участие в коммерческих организациях».

<2> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их прио-

бретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номинальной стои-

мости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях 

по курсу Банка России на отчетную дату.

Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера

5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1>

№ п/п Вид имущества <2> Вид и сроки пользования <3>
Основание пользова-

ния <4>
Место нахождения 

(адрес) 
Площадь

(кв. м) 

1 2 3 4 5 6

1

2

3

————————————————

<1> Указываются по состоянию на отчетную дату.

<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).

<3> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сро-

ки пользования.

<4> Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), 

а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

5.2. Прочие обязательства <1>

№ п/п
Содержание 

обязательства 
<2>

Кредитор 
(должник) <3>

Основание 
возникновения 

<4>

Сумма обязательства 
<5> (руб.) 

Условия обязательства 
<6>

1 2 3 4 5 6

1

2

3

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

_______________ 20__ г.  _______________________________________

(подпись гражданина, претендующего на замещение муниципаль-

ной должности, должности муниципальной службы в Муниципаль-

ном Совете муниципального образования поселок Левашово,

который представляет сведения)

________________20___г.  _____________________________________

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

————————————————

<1> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового харак-

тера на сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установлен-

ный на отчетную дату.

<2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).

<3> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя 

и отчество (наименование юридического лица), адрес.

<4> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или 

имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.

<5> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 

выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на от-

четную дату.

<6> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обя-

зательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.


